
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: LIGUORI d.ssa Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

***Copia*** 

C  O  M  U  N  E    D  I    O  R  I  O  L  O 
Provincia di Cosenza 

      
Via P.Toscani,n.75 - cap 87073 E-Mail: info@comune.oriolo.cs.it 
telef.0981-930871 - fax  0981-930870    info.comune.oriolo.cs@legalmail.it 

 

C.F. 81001210780 - P.Iva 01205810789     sito Internet: http://www.comune.oriolo.cs.it 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 
N. 12 
 
Data: 30/06/2024 

 
OGGETTO:  
Elezione della Commissione Elettorale comunale. 
 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 

uno nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
   

1. COLOTTA SIMONA Sindaco Sì 
2. DIEGO FELICE AGOSTINO Vice Sindaco Sì 
3. ACCIARDI VINCENZO Consigliere Sì 
4. BATTARINO GIORGIO Consigliere Sì 
5. PUCCI FRANCESCO Consigliere Sì 
6. FRANCHINO VINCENZO Consigliere Sì 
7. ACCATTATO DOMENICO Consigliere Sì 
8. MONTALTO ISABELLA Consigliere Sì 
9. DIEGO VINCENZO Consigliere Sì 
10. CIRO' FRANCESCO Consigliere Sì 
11. CARUSO ANTONIO Consigliere Sì 

   
  

Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor LIGUORI d.ssa Carmela il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor COLOTTA SIMONA nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: LIGUORI d.ssa Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
CONSIDERATO 
 
Che a seguito del rinnovo del Consiglio comunale avvenuto con le elezioni dell’8 e 9 giugno 2024 
occorre provvedere, a norma dell’art. 41, comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 12 del 
D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, ad eleggere, tra i propri componenti, la Commissione Elettorale 
Comunale; 
 
Che il Sindaco non prende parte alla votazione; 
 
Che la costituzione non è valida se alla seduta non interviene la metà dei Consiglieri; 
 
Che, in questo Comune, la composizione della Commissione Elettorale Comunale dovrà 
comprendere, oltre al Sindaco, che la presiede, tre componenti effettivi e tre componenti supplenti, 
così come previsto dall’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223; 
 
Che nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza e, a tale scopo, qualora non venga 
eletto alcun Consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della Commissione, in 
sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il Consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior 
numero di voti; 
 
Che per l’elezione dei suddetti componenti, ciascun consigliere può indicare nella propria scheda un 
solo nome e che sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti, purché 
non inferiori a tre; 
 
Che, a parità di voti, sarà proclamato eletto il più anziano di età; 
 
Distribuite le schede dagli scrutatori, Montalto Isabella e Caruso Antonio,  ai Consiglieri (una per 
l’elezione dei componenti effettivi ed una per quella dei componenti supplenti della Commissione), si è 
proceduto alla votazione per l’elezione dei membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale, il 
cui scrutinio ha prodotto il seguente risultato: 
 

Il Sig. Presidente, assistito dagli scrutatori, ha proclamato il seguente risultato: 

 
COMPONENTI EFFETTIVI 

 
Presenti n. 11 Votanti n. 11 Astenuti n. 0; 

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in ordine decrescente in base al numero di voti ricevuti: 

 
N. Cognome e Nome del Consigliere Numero di voti ottenuti 
1 BATTARINO Giorgio                      4 

2  ACCIARDI Vincenzo                      3 

3 CIRO’ Francesco                      3 

   

   

Totale voti                    10 

 

COMPONENTI SUPPLENTI 
 
Si è proceduto, quindi, alla nomina dei membri supplenti della Commissione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: LIGUORI d.ssa Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Presenti n. 11 Votanti n. 11 Astenuti n. 0; 

 

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in ordine decrescente in base al numero di voti ricevuti: 

 

N. Cognome e Nome del Consigliere Numero di voti ottenuti 
1 FRANCHINO Vincenzo                  3 

2 MONTALTO Isabella                   4 

3 CARUSO Antonio                  3 

   

   

Totale voti                 10 

 
Per effetto del suddetto risultato 

 
DELIBERA 

 
di proclamare eletti i seguenti componenti effettivi e supplenti della Commissione Elettorale 
Comunale: 

 

COMPONENTI EFFETTIVI1 
1.  BATTARINO GIORGIO 
2.  ACCIARDI VINCENZO 
3.  CIRO’ FRANCESCO 

 

COMPONENTI SUPPLENTI1 
1.  MONTALTO ISABELLA 
2.  FRANCHINO VINCENZO 
3.  CARUSO ANTONIO 

 
 
Infine, in relazione all’urgenza, con votazione .FAVORELI UNANIMI 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

 
1 Precisare accanto ai nominativi dei membri l’appartenenza alla maggioranza o alla minoranza consiliare. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oriolo.  Responsabile Procedimento: LIGUORI d.ssa Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to: COLOTTA SIMONA 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N. del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 01/07/2024 al 16/07/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Oriolo, lì 01/07/2024 Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, 01/07/2024 Il Segretario ComunaleLIGUORI d.ssa Carmela 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30/06/2024 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 

  

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
Oriolo, lì 30/06/2024 Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 


